
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
16.02.2012 г. №  9  

 
О внесении изменений в Положение  

«О гербе и флаге муниципального образования город Качканар» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с Уставом Качканарского городского округа, руководствуясь 
статьями 2, 5 и 23 Устава Качканарского городского округа, Дума городского 
округа  

 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение «О гербе и флаге муниципального образования 
город Качканар», утвержденное Решением Качканарской городской думы от 
24 января 2002 года № 126 «О символике (гербе и флаге) Муниципального 
образования город Качканар» следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
- «Положение о гербе и флаге Качканарского городского округа». 
1.2. По тексту слова «Муниципальное образование город Качканар» 

заменить словами «Качканарский городской округ» в соответствующих 
падежах. 

1.3. По тексту слова «город» заменить словами «городской округ» в 
соответствующих падежах. 

1.4. По тексту слова «городская Дума», «администрация города», «глава 
города» заменить соответственно «Дума городского округа», 
«Администрация городского округа», «Глава городского округа» в 
соответствующих падежах. 

1.5. В пункте 2.3. исключить: 
1)  повторяющиеся слова «на зданиях городской Думы, администрации 

города»; 
2) слова «- в зале заседаний городской Думы, администрации города;». 
1.6. В пункте 2.5. абзацы пять и шесть изложить в следующей редакции:   



  
 

«Использование герба и флага в коммерческих целях допускается 
только на основании договора, заключаемого между Администрацией 
Качканарского городского округа и заинтересованным лицом. 

За использование герба и флага в коммерческих целях на договорной 
основе взимается плата, зачисляемая в местный бюджет Качканарского 
городского округа. Порядок взимания платы за использование герба и флага 
в коммерческих целях устанавливается постановлением Администрации 
Качканарского городского округа.». 

1.7. В пункте 3.3. слова «по желанию проживающих в жилом здании» 
заменить словами «при наличии положительного решения общего собрания 
собственников многоквартирного жилого дома». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования. 
 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в сети 
Интернет.  

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


